
PREISLISTE
gültig  ab 01. März

2025



NAME ARTIKEL ARTIKELBEZEICHNUNG UVP 
Netto

UVP
inkl. 19% MwSt.

aufdenpunkt 17601 Zunfthose Zwirn-Doppelpilot 85,90 102,22

echtsauber 15501 Zunftweste Zwirn-Doppelpilot 58,90 70,09

gehtklar 17300 Zunfthose Trenkercord 88,00 104,72

kopfhoch 15500 Zunftweste Trenkercord 62,30 74,14

machich 17301 Zunfthose Zwirn-Doppelpilot 85,90 102,22

nurmalso 17400 Zunfthose Trenkercord 88,00 104,72

passauf 17605 Zunfthose Rips-Moleskin 79,10 94,13

VEIT 18099 Charlottenburger Boetticher 13,10 15,59

91700 wB Zimmermanns-Bleistift 0,50 0,60

WISSENSWERTES
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Verkaufspreisempfehlungen (UVP) in Euro.
UVP netto: excl. MwSt.

Es existieren keine Übergrößenzuschläge. Diese Preisliste gilt bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste,  
alle bisherigen Preislisten verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit.

Für alle Angebote, Lieferungen und Leistungen gelten ausschließlich die allgemeinen Geschäftsbedingungen  
der FHB original GmbH & Co. KG, D-32139 Spenge in der jeweils aktuellen Fassung. Allgemeine Geschäfts- 
oder Einkaufsbedingungen des Käufers erkennt FHB original GmbH & Co. KG nicht an. Dieses gilt auch dann, 
wenn FHB original GmbH & Co. KG die Leistungen in Kenntnis entgegenstehender oder abweichender  
Geschäfts- oder Einkaufsbedingungen vorbehaltlos ausführt.

Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Das Übereinkommen der Vereinten Nationen über Verträge 
über den internationalen Warenverkauf vom 11.04.1980 wird ausgeschlossen. Gerichtsstand (auch für Wechsel-
und Scheckklagen) ist Herford. Alle Lieferungen erfolgen generell nach INCOTERMS EX WORKS (ab Werk) 
und unter verlängertem Eigentumsvorbehalt. Erfüllungsort für alle Leistungen aus dem Lieferungsvertrag ist 
D-32139 Spenge. Der Versand erfolgt im Auftrag und auf Kosten des Käufers. Es gelten die länderspezifischen 
Frachtkostenregelungen.

Sonderanfertigungen und veredelte Bekleidungsteile sind immer kundenindividuell angefertigte Bekleidungs- 
teile, diese werden mit einer separaten Lieferung versandt und sind von einer Rückgabe generell ausgeschlossen.

                original GmbH & Co. KG / Blankenfohrweg 7-9 / 32139 Spenge / +49 5225 8764 0 / info@fhb.de / fhb.de
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